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9   Piątek - wczesny ranek

Przesłuchanie przed Radą Najwyż-
szą
Biblia - Ew. Łukasza 22,66-71

Zbiera się żydowska Rada Najwyższa 
(Sanchedryn). Jednak wydaje się być ona 
bezsilna, wobec braku namacalnych do-
wodów przeciwko Jezusowi. Na pytanie 
arcykapłana: „Czyż więc Ty jesteś Synem 
Bożym?” Jezus odpowiada: „Wy powiada-
cie, że jestem”. Żydzi natychmiast chwy-
tają się tego jakże kruchego dowodu i 
zarzucają Panu Jezusowi bluźnierstwo, 
gdyż nie chcą przyznać, iż jest On faktycz-
nie Synem Bożym. Jezus zostaje wydany 
rzymskiemu namiestnikowi Piłatowi, 
który ma skazać Go na śmierć.

10   Piątek rano (1)

Przesłuchanie przez Piłata w Preto-
rium (być może w twierdzy Antonia)
Biblia - Ew. Łukasza 23,1-7;  
Ew. Jana 18,28-38

Rozmowa z Piłatem nie przebiega tak, 
jakby życzyli sobie tego przywódcy żydow-
scy. Piłat stwierdza ponad wszelką wątpli-
wość: Jezus nie jest winny – nie zasługuje 
na to, by go skazać, a już na pewno nie 
na śmierć. Gdy dowiaduje się, że Jezus 
pochodzi z Nazaretu w Galilei, stosuje 
klasyczny unik - przekazuje Go Herodo-
wi, który sprawuje nadzór nad okręgiem 
galilejskim.

11   Piątek rano (2)

Przesłuchanie przez króla Heroda 
(w jego pałacu)
Biblia - Ew. Łukasza 23,8-12

Na początku Herod zdaje się być ucieszony 
tym, że widzi Jezusa, o którym co nieco 
już słyszał. Jednak, gdy Pan Jezus milczy 
i nie odpowiada na żadne z oskarżeń, te-
trarcha znieważa Go. Pozwala, by jego 
żołnierze wyśmiewali i poniżali Jezusa. 
W końcu odsyła Go z powrotem do Piłata, 
nie znalazłszy powodu, dla którego mógł-
by Go osądzić.

12   Piątek rano (3)

Osądzenie przez Piłata. Gabbata  
(lokalizacja nie do końca pewna)
Biblia - Ew. Jana 19,4-16

Jako rzymski namiestnik niespokojnej 
prowincji, jaką była Judea, Piłat znajduje 
się w kłopotliwej sytuacji. Od strony praw-
nej wygląda to tak, że musiałby on Jezusa 
uwolnić. Obawia się jednak, że wieść o 
rozruchach w jego prowincji mogłaby 
dotrzeć do uszu cesarza. Zrezygnowany 
szuka sposobu, by uspokoić wzburzonych 
Żydów, jednak mu się to nie udaje. W koń-

cu postanawia ułaskawić skazanego już 
na śmierć mordercę Barabasza, umywa 
ręce od tej sprawy i skazuje niewinnego 
Jezusa Chrystusa na ukrzyżowanie. Jezus 
jest biczowany i spotwarzany. Żołnierze 
rzymscy w okrutny sposób Go znieważają 
i szydzą z Niego, gdyż usłyszeli, że nazy-
wany jest On królem Żydów.

13   Piątek rano (4)

Droga na krzyż
Biblia - Ew. Łukasza 23,26-32

Eskortowany przez rzymskich żołnie-
rzy Jezus zostaje wyprowadzony z mia-
sta i zdąża w kierunku wzgórza Golgoty. 
Dźwiga na sobie krzyż; najpierw musi go 
nieść sam, potem człowiek imieniem Szy-
mon zostaje zmuszony przez Rzymian do 
niesienia Jego krzyża.

14   Piątek – godzina dziewiąta

Ukrzyżowanie. Golgota. 
(Miejsce poza miastem – dokładna 
lokalizacja nieznana)
Biblia - Ew. Mateusza 27,33-50; Ew.  
Marka 15,24-37; Ew. Łukasza 23,33-46; 
Ew. Jana 19,18-30 

Jezus jest przybity do krzyża. Modli się za 
swych oprawców: „Ojcze, odpuść im, bo 
nie wiedzą co czynią”. Tłum gapiów urąga 
Mu. Jeden z dwóch ukrzyżowanych z Nim 
złoczyńców zwraca się do Jezusa ze skru-
chą. Pan Jezus mówi do niego: „Zapraw-
dę powiadam ci, dziś będziesz ze mną w 
raju”. Następnie wstawia się za Marią, 
swoją matką i prosi Jana, by zatroszczył się 
o nią. Po trzech długich godzinach cier-
pień na krzyżu - o 12 w południe - nastaje 
ciemność, która trwa trzy godziny. Jezus 
woła donośnym głosem: „Boże mój, Boże 
mój, czemuś mnie opuścił?”. Nie ma od-
powiedzi. Mówi: „Pragnę”, a potem woła: 
„Wykonało się!” – a gdy umiera, wypo-
wiada słowa: „Ojcze, w ręce Twoje pole-
cam ducha mego!”.

15   Piątek wieczór

Pogrzeb. W pobliżu Golgoty.
Biblia - Ew. Jana 19,38-42

Bogaty Żyd, Józef z Arymatei, jest pota-
jemnym uczniem Jezusa. Nie boi się iść 
do Piłata i prosić go o pozwolenie zdjęcia 
Jego ciała z krzyża i złożenie go w swoim 
własnym grobie; Piłat wyraża na to zgodę.

16   Niedziela 

Zmartwychwstanie
Biblia - Ew. Mateusza 28,1-8;  
Ew. Marka 16,1-13; Ew. Łukasza 24;  
Ew. Jana 20,19-23

O świcie kilka kobiet przyszło do grobu, 
by według żydowskiego zwyczaju nama-

ścić ciało - i wtedy ma miejsce trzęsienie 
ziemi. Aniołowie odsuwają kamień zamy-
kający wejście do grobu, w którym zło-
żono Jezusa Chrystusa - grób jest pusty! 
Strażnicy rzymscy, którym Piłat ze wzglę-
du na Żydów nakazał strzec grobu, są 
tym faktem śmiertelnie przerażeni. Anioł 
mówi do kobiet: „Wy się nie bójcie, wiem 
bowiem, że szukacie Jezusa ukrzyżowa-
nego. Nie ma go tu, bo wstał z martwych, 
jak powiedział”. Niewiasty niezwłocznie 
przekazują tę wiadomość uczniom w Je-
rozolimie. Piotr i Jan od razu biegną do 
grobu, by to sprawdzić. Również i oni wi-
dzą pusty grób; jego uporządkowanie wy-
klucza ingerencję z zewnątrz. Następnie 
Pan Jezus ukazuje się Marii Magdalenie, 
a później innym niewiastom; w dalszej 
kolejności swojemu uczniowi Piotro-
wi, który się Go zaparł, a również dwóm 
rozczarowanym uczniom, którzy zdążali 
do Emaus. Tego samego dnia wieczorem 
zmartwychwstały Pan po raz pierwszy 
ukazuje się apostołom, pokazuje im ślady 
ran i mówi: „Pokój wam! Jak Ojciec mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam”. 

17   Kolejne

Drugie i trzecie - ukazanie się Pana 
uczniom 
Biblia - Ew. Jana 20,26-29; Ew. Jana 21,1; 
1. Koryntian 15,3-8

Osiem dni później, swoim drugim uka-
zaniem się Jezus rozwiewa wszelkie wąt-
pliwości uczniów co do swego cielesnego 
zmartwychwstania, szczególnie tyczyło 
się to Tomasza którego za pierwszym ra-
zem nie było z uczniami. Jakiś czas póź-
niej Jezus po raz trzeci ukazuje się kilku 
uczniom nad jeziorem Genezaret. Tutaj 
ma miejsce szczególna rozmowa – rozmo-
wa Pana Jezusa z Piotrem – która dowodzi, 
że Jego miłość do Piotra jest nieporówny-
walnie większa niż miłość Piotra do Nie-
go. Ponadto Pan ukazuje się jednocześnie 
500 wierzącym.

18   40 dni po zmartwychwstaniu

Pożegnanie z uczniami na Górze 
Oliwnej. Wniebowstąpienie.
Biblia - Ew. Mateusza 28,20;  
Ew. Marka 16,19-20; Ew. Łukasza 24,50-53

Słowami: „A oto jestem z wami po wszyst-
kie dni aż do skończenia świata” Pan Jezus 
żegna się ze swoimi uczniami na Górze 
Oliwnej i powraca do nieba, do Boga swe-
go Ojca.

Prawdziwa miłość …

… pochodzi od Boga. Bóg jest święty i 
dobry. Dlatego potrafi kochać bezintere-
sownie. Niestety, my nie jesteśmy do tego 
zdolni. Jesteśmy egoistyczni w stosunku 
do siebie i do Boga. Dlaczego? Bo nasze 
serce jest zepsute przez grzech. Dlatego 
biblijny osąd jest słuszny: „nie masz, kto 
by czynił dobrze, nie masz ani jednego” 
(List do Rzymian 3,12), a w konsekwencji: „za-
płatą za grzech jest śmierć” (List do Rzymian 
6,23).

Boża miłość jest tak wielka …

… że dał On swojego jedynego Syna, Jezusa 
Chrystusa. Syn Boży stał się człowiekiem, 
by umrzeć na krzyżu za grzechy innych. 
Aby Bóg mógł przebaczyć nasze grze-
chy musiała zostać – przez kogoś bez 
winy – uiszczona za nie odpowiednia 
zaplata. To uczynił Pan Jezus. Był jedy-
nym człowiekiem, który w całym swoim 
życiu nie popełnił ani jednego grzechu. 

Boża miłość jest …

… skierowana do wszystkich ludzi - 
także i do Ciebie! Miłość Bożą możemy 
zobaczyć poprzez historię męki Jezusa 
Chrystusa. Jezus dobrowolnie oddał swoje 
życie, aby każdy mógł zostać wykupiony 
ze swoich grzechów.

Kto chce doświadczyć  
Bożej miłości … 

… musi wyznać swoje grzechy Bogu i pro-
sić Go o ich przebaczenie, i wierzyć, że 
Jezus Chrystus zapłacił za nie na krzyżu. 
Czy nic ponadto? Dokładnie, nic! Nic wię-
cej nie jest potrzebne. Nie można sobie za-
służyć na Bożą łaskę - ani przynależnością 
do jakiejś religii, ani dobrymi uczynkami. 
Bóg daje życie wieczne każdemu, kto 
wierzy w Jezusa.

Kto nie uwierzy w Jezusa … 

… musi liczyć się ze sprawiedliwą karą za 
swoje grzechy i z wiecznym potępieniem, 
to znaczy z oddzieleniem od Boga na za-
wsze. Jezusa, jako swego Zbawiciela 
można przyjąć jedynie za życia!

Kto uwierzy w Jezusa …

… temu Bóg przebaczy wszystkie grzechy 
i uczyni go swoim dzieckiem! Kto wierzy 
w Pana Jezusa wie, że powstał On z mar-
twych i żyje! Chrześcijan czeka wspa-
niała przyszłość z Bogiem i już teraz 
doświadczają Jego pomocy w codzien-
nym życiu. Społeczność z innymi wierzą-
cymi ludźmi jest dla nich radością.
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Jakie znaczenie    
          ma dla mnie 
Wielkanoc?
„Albowiem tak Bóg  
umiłował świat, że Syna swego 
jednorodzonego dał, aby każdy  
kto w Niego wierzy nie zginął,  
ale miał życie wieczne”. 
Biblia - Ew. Jana 3,16

Ten wiersz wyjaśnia, dlaczego Pan Jezus umarł  
w Jerozolimie i dlaczego powstał z martwych.

  Co wydarzyło się  
       w 
Jerozolimie?

Folder wielkanocny



2 3 4

Uczniowie Jezusa szczycili się świątynią – była duża i 
wspaniała! Chrystus w swojej mowie o czasach osta-
tecznych (Ew. Mateusza 24,2). przepowiedział jej zburze-
nie, co się też stało; w roku 70 n.e. rzymski dowódca 
Tytus zdobył miasto; świątynia zostaje przypadkowo 
podpalona i ulega całkowitemu zniszczeniu.

Pałac Heroda

Golgota?

Twierdza Antonia

Obraz Jerozolimy z czasów Jezusa i szkice rekonstrukcyjne są dziełem 
architekta archeologicznego Leena Ritmeyera. Brał on udział w pracach 
wykopaliskowych przy murze zachodnim i południowym Wzgórza 
Świątynnego i zrekonstruował zabudowania starożytnej Jerozolimy.

Świątynia 

Rada Najwyższa, Sanhedryn Złota Brama

W kierunku Betanii 
(ok. 1 km)

Getsemane

Góra Oliwna

Grób w skale

Golgota?

Twierdza Antonia Świątynia 

W okresie Świąt Wielkanocnych ludzie 
na całym świecie wspominają mękę i 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Co 
właściwie wydarzyło się w Jerozolimie 
2000 lat temu? 

Ten folder przedstawia chronologicz-
nie poszczególne etapy męki i zmar-
twychwstania Jezusa Chrystusa, które 
miały miejsce w Jerozolimie wiosną 
około  30  roku n.e. Relacje o tych wy-
darzeniach pochodzą z Ewangelii Ma-
teusza, Marka, Łukasza i Jana. Mateusz 
i Jan byli uczniami Jezusa. Marek był 
bliskim współpracownikiem Piotra, Łu-
kasz zaś towarzyszem Pawła; spisał on 
relacje naocznych świadków. Ewangelie 
zawierają bardzo dokładny opis cierpień 
Chrystusa. Jest to więc jeden z najdo-
kładniejszych przekazów udokumento-
wanych w starożytności.

Wydarzenia zostały przedstawione chro-
nologicznie i podzielone na 18 etapów; 
bardziej szczegółowo zostały one opisa-
ne na następnej stronie. 

Wiele biblijnych miejsc można dokład-
nie zlokalizować na podstawie wykopa-
lisk archeologicznych. Co do niektórych 
są jedynie pewne wskazówki. Identyfi-
kacja większości miejsc jest już dzisiaj 
praktycznie niemożliwa.

Jednak to nie zmienia faktu, że wyda-
rzenia te miały miejsce, a pisarze Biblii 
pod przewodnictwem Ducha Świętego je 
spisali.

A więc odkryjmy 
razem, co się  

wtedy wydarzyło.

Co wydarzyło się 
2000 lat temu  

w Jerozolimie?

1   Niedziela przed świętem Paschy

Wjazd Jezusa do Jerozolimy  
(prawdopodobnie przez Złotą Bramę)

2   Poniedziałek
Oczyszczenie świątyni 

3   Wtorek
Rozmowa z przywódcami. 
Mowy końcowe.

4   Środa
Namaszczenie w Betanii. 
Spisek w Jerozolimie. 
Zdrada Judasza. 

5   Czwartek wieczorem
Wieczerza paschalna z uczniami  
(miejsce w mieście nieznane)

6   Czwartek – późny wieczór

Modlitwa Jezusa do Ojca

7   �Z czwartku na piątek,  
- około północy

Pojmanie w Getsemane

8   Piątek - przed wschodem słońca 

Przesłuchanie w pałacu arcykapłana

9  � Piątek - wczesny ranek

Przesłuchanie przed Radą Najwyższą

10   Piątek rano (1)

Przesłuchanie przez Piłata w Pretorium 
(być może w twierdzy Antonia)

11   Piątek rano (2)

Przesłuchanie przez króla Heroda  
(w jego pałacu)

12   Piątek rano (3)

Osądzenie przez Piłata. Gabbata  
(lokalizacja nie do końca pewna).

13   Piątek rano (4)

Droga na krzyż  
(Wiodła ona poza mury miasta)

14   Piątek – godzina dziewiąta

Ukrzyżowanie. Golgota. (Miejsce poza 
miastem – dokładna lokalizacja niezna-
na)

15   Piątek wieczór
Pogrzeb. W pobliżu Golgoty.

16   Niedziela
Zmartwychwstanie 

17   Kolejne
Drugie i trzecie - ukazanie się Pana 
uczniom 

18   �40 dni po zmartwychwstaniu
Pożegnanie z uczniami na Górze Oliwnej. 
Wniebowstąpienie.
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We wschodniej części świątyni, w 
miejscu zwanym „dziedzińcem kobiet” 
gromadzili się żydowscy pielgrzymi. 
Tam też zbierano datki na rzecz 
świątyni. Tam Jezus zauważył biedną 
wdowę, wrzucającą do skarbnicy dwie 
drobne monety (Ew. Łukasza 21,1-4).

W latach 
poprzedzających 
narodziny Jezusa, król 
Herod Wielki (73-74 p.n.e), na 
północ od Wzgórza Świątynnego 
wybudował twierdzę zwaną Antonia, a 
od strony południowej Salę Kolumnową Sa-
lomona. W twierdzy stacjonowali rzymscy żoł-
nierze, zaś w południowym kompleksie budynków 
miała swoją siedzibę 71-osobowa Rada Najwyższa. 

W czasie prac wykopaliskowych od-
kryto dużą powierzchnię pałacową 
(600 m2) - prawdopodobnie była to 
rezydencja arcykapłana Annasza.

Pan Jezus został pochowany w nowym grobie, który był 
własnością Józefa z Arymatei, jednego z członków ży-
dowskiego Sanhedrynu. W tamtych czasach groby były 
wykuwane w skale. Wejścia były przeważnie niskie: tak 
więc uczniowie musieli się schylić, by wejść do środka. 
Tylko tak majętni ludzie jak Józef mogli pozwolić sobie 
na posiadanie dodatkowo kamienia, skutecznie za-
mykającego wejście do grobu (Ew. Mateusza 27,60; Łuka-
sza 24,12; Jana 20,5).

Sala Kolumnowa Salomona

Dom (pałac) 
arcykapłana

5

11

17

1

2
3

4

6
7

8

9

10

14 15 16

18

14

3

9

10 2 3

© 2024 by GBV Dillenburg GmbH, www.gbv-dillenburg.de • www.gbv-online.de
Printed in Germany • Images: Cover: © John Theodor – stock.adobe.com • Compass: © dzm1try 
– stock.adobe.com; Back side: Photo by Annie Spratt on Unsplash; Drawings: © Leen Ritmeyer
Scripture taken from Biblia Polska Nowy Przekład®. ©1983 by The British and Foreign Bible 
Society. Used by permission. All rights reserved.
© Rights of the German version: CSV, www.csv-verlag.de • Layout: Brockhaus in Dillenburg • 
Text: CSV, G. Werner

1   Niedziela przed świętem Paschy

Wjazd Jezusa do Jerozolimy
Biblia - Ew. Marka 11,1-11

Pan Jezus wielokrotnie zapowiadał swoim 
uczniom, że musi pójść do Jerozolimy, by 
tam cierpieć, umrzeć i zmartwychwstać. 
To wydarzy się już niedługo. Tymczasem 
posyła On swoich uczniów, by przyprowa-
dzili do Niego młodego osiołka, na któ-
rym - prawdopodobnie przez Złotą Bra-
mę – wjeżdża do Jerozolimy. Ludzie ścielą 
przed Nim na drodze swe szaty i gałązki 
palmowe, i witają Go jak króla. Dlatego ta 
niedziela w tradycji chrześcijańskiej nazy-
wana jest Niedzielą Palmową. 

2   Poniedziałek

Oczyszczenie świątyni 
Biblia - Ew. Marka 11,15-19

Nazajutrz Jezus z uczniami wraca z pobli-
skiej Betanii do miasta. Wchodzi na teren 
świątyni i wypędza stamtąd wekslarzy i 
sprzedawców gołębi. Jezus zarzuca im, że 
z domu Jego Ojca uczynili „jaskinię zbój-
ców”. Przywódcy żydowscy chcą Go zabić, 
ale boją się ludu, który chętnie Go słucha. 
Wieczorem Jezus opuszcza miasto i zno-
wu udaje się na spoczynek do Betanii. 

3   Wtorek

Rozmowa z przywódcami.  
Mowy końcowe.
Biblia - Ew. Marka rozdziały 12 i 13 

Następnego dnia Jezus znowu naucza w 
świątyni. Doprowadza to do bezpośredniej 
konfrontacji z arcykapłanami i uczonymi 
w Piśmie. Pomimo tego Chrystus nadal 
tam naucza a później opuszcza miasto, by 
na Górze Oliwnej w obecności uczniów 
wygłosić odnoszące się do czasów końca 
tzw. mowy końcowe.

4   Środa

Namaszczenie w Betanii.
Spisek w Jerozolimie.
Zdrada Judasza.
Biblia - Ew. Marka 14,1-11

Podczas gdy w Jerozolimie przywódcy 
żydowscy knują złowrogie plany zabicia 
Jezusa, On przebywa w Betanii; tam w 
domu Szymona trędowatego zostaje na-
maszczony bardzo kosztowną maścią. 
Również tego dnia uczeń Judasz zawiera 
z przywódcami żydowskimi „mroczną 
umowę”: w zamian za pieniądze obiecu-
je przy najbliższej sposobności wydać im 
Jezusa.

5   Czwartek wieczorem

Wieczerza paschalna z uczniami 
(miejsce w mieście nieznane)
Biblia - Ew. Marka 14,12-16;  
Ew. Jana rozdziały 13 do 17 

Zbliża się Pascha – największe świę-
to żydowskie upamiętniające wyjście z 
niewoli egipskiej za czasów Mojżesza. 
Jezus wysyła dwóch uczniów do mia-
sta, by przygotowali dla Niego salę, gdzie 
mógłby razem z nimi spożyć wieczerzę 
paschalną. Sala ta znajdowała się praw-
dopodobnie w jednym z większych bu-
dynków w górnej części miasta. Godną 
zauważenia czynnością podczas wiecze-
rzy było umycie nóg uczniom; Jezus chciał 
przez to pokazać, że Jego naśladowców 
cechować powinna pokora. Krótko po 
tym zdrajca Judasz zostaje zdemasko-
wany przez Jezusa i opuszcza to miejsce.  
Pod koniec tradycyjnej wieczerzy pas-
chalnej Pan Jezus ustanawia dla swoich 
uczniów tzw. Wieczerzę. Chrześcijanie 
obchodzą ją po dzień dzisiejszy, wspomi-
nając cierpienia i śmierć Pana. Słowami 
pełnymi miłości Chrystus przygotowuje 
swoich uczniów na czas, gdy nie będzie 
Go już pośród nich.

6   Czwartek – późny wieczór

Modlitwa Jezusa do Ojca
Biblia - Ew. Mateusza 26,36-46;  
Ew. Łukasza 22,39-46

Zgodnie ze swoim zwyczajem Jezus wraz 
ze swoimi uczniami opuszcza wieczorem 
miasto, by spędzić noc na Górze Oliwnej, 
w ogrodzie Getsemane. Tam oddala się 
On od uczniów i modli do swojego Boga 
i Ojca wiedząc, co ma się wkrótce wyda-
rzyć: „Ojcze, jeśli chcesz, oddal ten kielich 
[cierpień] ode mnie; wszakże nie moja, 
lecz twoja wola niech się stanie”. Pan Je-
zus tymi słowami modli się trzykrotnie; 
za każdym razem, gdy wraca do swoich 
uczniów, zastaje ich śpiących.

7   Z czwartku na piątek,  
         około północy

Pojmanie w Getsemane
Biblia - Ew. Mateusza 26,47-56;  
Ew. Jana 18,1-15

Jest ciemna noc, ale jej ciemność zosta-
je nagle rozjaśniona światłami pochod-
ni. Słychać szczęk broni. Zdrajca Judasz 
prowadzi oddział uzbrojonych sług ar-
cykapłana do ogrodu, do Jezusa, aby Go 
pojmać. Piotr próbuje stawiać opór i rani 
jednego ze sług. Pan Jezus uzdrawia tego 
sługę i pozwala, by Go zabrano. Ucznio-
wie uciekają w popłochu, tylko dwóch - 
Piotr i Jan - podążają w niewielkiej odle-
głości za Jezusem. 

8   Piątek - przed wschodem słońca 

Przesłuchanie w pałacu arcykapłana
Biblia - Ew. Jana 18,13-24;  
Ew. Mateusza 26,57-66

Wydaje się, że zdrada Judasza odniosła 
skutek - ale przywódcy żydowscy mają 
problem: potrzebują solidnego oskarże-
nia, by żądać od rzymskiego okupanta 
kary śmierci dla Jezusa; sami nie mają 
prawa takiego wyroku wydać. Pan Jezus 
jest przez wiele godzin przesłuchiwany 
przez przekupnych arcykapłanów: An-
nasza i Kajfasza. Pojawiają się fałszywi 
świadkowie. Jezus milczy, choć z łatwo-
ścią mógłby się usprawiedliwić. Tymcza-
sem Piotr pod osłoną nocy dostaje się na 
dziedziniec. Tam zostaje rozpoznany jako 
uczeń Jezusa, a chcąc uniknąć zdemasko-
wania, trzy razy z rzędu zaprzecza, że zna 
Jezusa z Nazaretu.

Jakie wydarzenia miały miejsce 
2000 lat temu w Jerozolimie?


